
 
 

 
 

 
 

ประกาศวิทยาลัยการอาชีพด่านซ้าย 
เรื่อง  รับสมัครลูกจ้างช่ัวคราว (ตำแหน่งครูพเิศษสอนสาขาวิชาคอมพิวเตอร์ธุรกจิและเทคโนโลยสีารสนเทศ) 

ประจำภาคเรียนที่  ๑/๒๕68 ปงีบประมาณ พ.ศ. ๒๕68  
                          ----------------- 

  ด้วยวิทยาลัยการอาชีพด่านซ้าย  สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการอาชีวศึกษา กระทรวงศึกษาธิการ  
มีความประสงค์เปิดรับสมัครบุคคลตำแหน่งครูพิเศษสอนเพื่อปฏิบัติหน้าที่สอน จำนวน   1  อัตรา ค่าจ้างวุฒิปริญญา
ตรีหลักสูตร 5 ปี เดือนละ 9,140 บาท อัตราค่าจ้างวุฒิปริญญาตรีหลักสูตร 4 ปี เดือนละ 8,340 บาท (ค่าครองชีพ 
500-2,000 หลังผ่านการทดลองงาน 3 เดือน) โดยจ้างด้วยเงินงบประมาณหมวดเงินอุดหนุนค่าใช้จ่ายในการจัด
การศึกษา                                               

 อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 45 (3)  แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการกระทรวงศึกษาธิการ       
พ.ศ.2546 มอบอำนาจใหผู้้อำนวยการวิทยาลัย สงักัดสำนักงานคณะกรรมการการอาชีวศึกษา ปฏิบัติราชการแทน
เลขาธิการคณะกรรมการการอาชีวศึกษา (เกี่ยวกบังานบุคลากร) จงึออกประกาศรบัสมัครลกูจ้างช่ัวคราว (ตำแหน่งครู
พิเศษสอนสาขาวิชาเทคโนโลยีธุรกิจดจิิทลั) ประจำภาคเรียนที่  ๑/๒๕68 มีรายละเอียด ดังนี ้
 คุณสมบัติท่ัวไป 

         1) มีสัญชาติไทย 
         2) มีอายุไม่ต่ำกว่าสิบแปดปีบริบรูณ์ 
         3) เป็นผู้เลื่อมใสในการปกครองระบอบประชาธิปไตยอันมีพระมหากษัตริย์เป็นประมุข ตามรัฐธรรมนูญ
แห่งราชอาณาจกัรไทย 
         4) ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหนง่ทางการเมือง สมาชิกสภาท้องถ่ิน หรอืผูบ้รหิารท้องถ่ิน 
         5) ไม่เป็นคนไร้ความสามารถ หรือจิตฟั่นเฟือนไมส่มประกอบ หรือเป็นโรคตามที่กำหนดในกฎ ก.ค.ศ. 
         6) ไม่เป็นผู้อยูร่ะหว่างถูกพักราชการ ถูกสัง่ให้ออกจากราชการไว้ก่อนตามพระราชบัญญัติน้ีหรือตาม
กฎหมายอื่น หรือถูกสั่งพัก หรือเพิกถอนใบอนุญาตประกอบวิชาชีพตามหลักเกณฑ์ที่กำหนดในกฎหมายองค์กร
วิชาชีพนั้น ๆ 
         7) ไม่เป็นผูบ้กพร่องในศีลธรรมอันดีสำหรบัผูป้ระกอบวิชาชีพครูและบุคลากรทางการศึกษา 
         8) ไม่เป็นกรรมการบริหารพรรคการเมืองหรือเจ้าหน้าที่ในพรรคการเมือง 
         9) ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 
         10) ไม่เป็นผูเ้คยต้องโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงทีสุ่ดให้จำคุก เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้
กระทำโดยประมาทหรอืความผิดลหุโทษ 
         11) ไม่เป็นผูเ้คยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไลอ่อกจากรัฐวิสาหกจิ องค์การมหาชนหรือหน่วยงาน
อื่นของรัฐ หรือองค์กรระหว่างประเทศ 
         12) ไม่เป็นผูเ้คยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไลอ่อกเพราะกระทำผิดตามพระราชบัญญัติน้ีหรอืตาม
กฎหมายอื่น 
         13) ไม่เป็นผูเ้คยกระทำการทุจริตในการสอบเข้ารบัราชการหรือเข้าปฏิบัติงานในหน่วยงานของรัฐ 

 
 

/คุณสมบัติเฉพาะ... 
 



 คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง 
   ๒.๑ ได้รับปริญญาตรีหรือคุณวุฒิอื ่นที ่เทียบได้ในระดับเดียวกันที ่ ก.ค.ศ. รับรอง แล้วในสาขาวิชา
คอมพิวเตอร์/คอมพิวเตอร์ธุรกิจ/คอมพิวเตอร์ศึกษา/คอมพิวเตอร์เพื ่อการบัญชี/วิทยาการคอมพิวเตอร์               
/เทคโนโลยีสารสนเทศ/ระบบสารสนเทศ/การจัดการเทคโนโลยีสารสนเทศ/การจัดการระบบสารสนเทศ                   
/การจัดการระบบสารสนเทศคอมพิวเตอร์/ เทคโนโลยีสารสนเทศทางธุรกิจ/เทคโนโลยีสารสนเทศและ
อินเตอร์เน็ต/เทคโนโลยีสารสนเทศและการประเมินผลการศึกษา/เทคโนโลยีสารสนเทศเพื ่อการสื ่อสาร            
/คอมพิวเตอร์และเทคโนโลยีสารสนเทศ/ระบบสารสนเทศทางคอมพิวเตอร์/วิทยาการสารสนเทศคอมพวิเตอร์       
/วิศวกรรมสารสนเทศ/เทคโนโลยีสารสนเทศและการสื ่อสาร/สารสนเทศศึกษา/สารสนเทศศาสตร์/ธุรกิจ
คอมพิวเตอร์/คอมพิวเตอร์อาร์ต/ศาสตร์คอมพิวเตอร/์คอมพิวเตอร์ประยุกต์/คอมพวิเตอร์และสถิติ/คอมพิวเตอร์
การศึกษา/เทคโนโลยีคอมพิวเตอร์/คอมพิวเตอร์สารสนเทศ/เทคโนโลยีสารสนเทศ/นวัตกรรมและคอมพิวเตอร์          
/เทคโนโลยีสื่อสารการศึกษา/นวัตกรรมและคอมพิวเตอร์ศึกษา/ระบบสารสนเทศคอมพิวเตอร์/อิเล็กทรอนิกส์
และคอมพิวเตอร์/วิทยาการคอมพิวเตอร์ประยุกต์/ระบบสารสนเทศเพื่อการจัดการ/ระบบและการจัดการ
สารสนเทศ/การประมวลผลข้อมูลด้วยคอมพิวเตอร์/เทคโนโลยีคอมพิวเตอร์อุตสาหกรรม/เทคโนโลยีและ
นวัตกรรมทางการศึกษา/ธุรกิจและคอมพิวเตอร์ศึกษา/สารสนเทศทั ่วไปและสารสนเทศสำนักงาน                      
/วิทยาการคอมพิวเตอร์และเทคโนโลยีสารสนเทศ 
  ๒.๒ ใบประกอบวิชาชีพทางการศึกษา (ถ้ามี)  หรือมีประสบการณ์ในด้านการสอน 
  ๒.๓ สามารถปฏิบัตงิานตามเงื่อนไขที่วิทยาลัยฯ กำหนดได้ 
 

หลักฐานท่ีต้องนำมายื่นในวันสมัคร 
๑. ใบสมัครตามแบบฟอรม์ของวิทยาลัย   จำนวน  ๑  ฉบับ 
๒. สำเนาใบรายงานผลการศึกษา (transcript)  จำนวน  ๑  ฉบับ 
๓. สำเนาปริญญาบัตร  หรือหนังสือรบัรองคุณวุฒิ  จำนวน  ๑  ฉบับ 
4. สำเนาทะเบียนบ้าน      จำนวน  ๑  ฉบับ 
5. สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน    จำนวน  ๑  ฉบับ 
6. รปูถ่ายหน้าตรงขนาด ๑×๑.๕ นิ้ว                    จำนวน  ๒  รูป 
7. ใบรับรองแพทย์(ไมเ่กิน ๑ เดือน)                    จำนวน  ๑  ฉบับ 
8. สำเนาใบประกอบวิชาชีพครู      จำนวน  1  ฉบับ 
9. หลักฐานที่แสดงว่าผ่านการเกณฑท์หาร             จำนวน  ๑  ฉบับ (สำหรับสุภาพบรุุษ) 
10. ค่าสมัคร                                        จำนวน  100 บาท 

ทั้งนี้ใหร้ับรองสำเนาหลกัฐานทุกฉบับ และให้ผูส้มัครเขียนคำรับรองและลงลายมือช่ือกำกบัและให้นำ
ฉบับจริงมาด้วยในวันที่ยื่นใบสมัคร 

 

สถานท่ีรับสมัคร 
                - งานบุคลากร วิทยาลัยการอาชีพด่านซ้าย รบัสมัคร ตั้งแต่วันที่  27  พฤษภาคม  2568  -  6  
มิถุนายน  ๒๕68  เวลา  ๐๘.๓๐ - 1๖.๓๐ น. ในวันและเวลาราชการ ติดต่อสอบถามได้ทางโทรศัพทห์มายเลข 
๐๔๒ - ๐๗๘๑๒๓ 

ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิส์อบคัดเลือก  
 - วันที่  6  มิถุนายน ๒๕68  ทางเว็บไซต์วิทยาลัยการอาชีพด่านซ้าย www.dansai.ac.th 
สอบคัดเลือก 
 - วันที่  12  มิถุนายน  2568   

 

 

/ส่วนที่ ๑ ความรู้ความสามารถ….. 



      

ส่วนที่ ๑ ความรู้ความสามารถทั่วไปและความสามารถเฉพาะตำแหน่ง  เวลา 09.00 – 10.00 น 

๑. ความรู้ ความสามารถทั่วไป      5๐   คะแนน 
- คณิตศาสตร์เพื่อการตัดสินใจ 
- พรบ. การศึกษาแห่งชาติ 
- วินัยและจรรยาบรรณ/กฎหมายวิชาชีพคร ู
- จิตวิทยาการศึกษา 
- ข่าวสารและเหตุการณ์ปจัจบุัน 
- ภาษาไทย 

๒. ความรู้ความสามารถเฉพาะตำแหนง่     50   คะแนน 
ส่วนที่ ๒ สอบสัมภาษณ์และสาธิตปฏิบัติการสอน  เวลา  10.00 – 12.00 น. 

สอบสัมภาษณ์และสาธิตปฏิบัติการสอน 5๐   คะแนน 

ประกาศผลสอบ 
 -    วันที่  13  มิถุนายน  ๒๕68  เวลา  1๓.30 น. ทางเว็บไซต์วิทยาลัยการอาชีพด่านซ้าย 
www.dansai.ac.th       
ทำสัญญาจา้ง 
 -     วันที่  16  มิถุนายน  2568 เวลา ๐๙.๐๐ – ๑๒.๐๐ น. หากไมม่ารายงานตัวและทำสัญญาตาม
วันและเวลาทีก่ำหนดถือว่าสละสิทธ์ิ 
รายงานตัวและปฏิบัติงาน 
 -     วันที่  16 มิถุนายน  2568  เวลา ๐๘.๓๐ น.  
 

 ผู้สนใจติดต่อสอบถามได้ที่งานบรหิารทั่วไป  -  งานบุคลากร วิทยาลัยการอาชีพด่านซ้าย  
   โทร.๐-๔๒๐๗-๘๑๒๓ หรือ 080-743 9597 

 

 จึงประกาศมาเพื่อทราบโดยทั่วกัน 
 

  ประกาศ  ณ  วันที่  27  พฤษภาคม  พ.ศ.  ๒๕68 
 

                                                                                                                
                                                              (นายทองสุข  พามี)  
                                                   ผู้อำนวยการวิทยาลัยการอาชีพด่านซ้าย 
 

 
 
 
 
 
 
 

“เรียนดี  มีความสุข” 


